/ Durchfluss / Kalorimetrische Durchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 523rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
DT-03
Kalorimetrischer
Strömungswächter in

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:
Bestellnummer DT-03. 1. 1. 1. 1. 1. 3. 2. 2. 5
DT-03 Kalorimetrischer
Strömungsmesser und -wächter
Anschlussgröße /
1	 = G¼“-AG
2	 = G½“-AG
3	 = Einstecksensor Ø 12 mm
4	 = Systembefestigung (T-Stück) Ø 13,2 mm
Werkstoff medienberührt /
1	 = Edelstahl 1.4571
Fühlerlänge /
0	= T-Stückmontage (Nennweite von 3/8“ bis 2“ und
	 Material im Klartext angeben)
1	 = 28 mm (G¼“)
2	 = 29,6 mm (G½“)
3	 = 45 mm (G½“)
4	 = Einstecksensor 50 mm
5	 = Einstecksensor 70 mm
6	 = Einstecksensor 100 mm
7	 = Einstecksensor 150 mm
8	 = Einstecksensor 200 mm
Analogausgang /
0	= kein Analogausgang
1	 = Strom 4. . .20 mA
2	 = Spannung 0. . .10 VDC
Zuordnung Analogausgang /
0	= kein Analogausgang
1	 = Durchfluss
2	 = Temperatur
Schaltausgang /
0	= kein Schaltausgang
3	 = PushPull (PNP u. NPN)
Zuordnung Schaltausgang /
0	= kein Schaltausgang
1	 = Durchfluss
2	 = Temperatur
Schaltsignal /
0	= kein Schaltausgang
1	 = MIN-Schalter
2	 = MAX-Schalter
3	 = Frequenzausgang
Optionen (Mehrfachnennung wie 3/5/6 möglich) /
1	 = Sondermessbereich Durchfluss (max. 3 m/s)
2	 = Sondermessbereich Temperatur (max. 120°C, Standard 70°C, min. -20°C, Standard 0°C)
3	 = Einschaltverzögerung von Alarm zu o.k.
4	 = Ausschaltverzögerung von o.k. zu Alarm
5	 = Power-On-Delay (Verzögerung nach Einschalten bis der Schaltausgang aktiv wird)
6	 = Schaltausgang invertiert
7	 = Sonderhysterese (Standard 4% vom Endwert)
8	 = Gegenstecker M12x1, 4-polig
Messbereichsendwert, Ausgangsfrequenz bei Impulsausgang und der Schaltpunkt sind im
Klartext anzugeben
/ Durchfluss / Kalorimetrische Durchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 526 rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com